RESOLUÇÃO Nº 044/07 EM 20 DE DEZEMBRO DE 2007

O  CONSELHO  REGIONAL  DE  ECONOMIA  -  1ª  REGIÃO/RJ,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537
DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA
A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART.  1º  -  HOMOLOGAR  O  REGISTRO PROFISSIONAL  DEFINITIVO  E  EMISSÃO  DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
260/07 JOÃO FABIO FRANCO FERREIRA 24703
261/07 SERGIO ALEJANDRO ALTAMIRANO JUNQUEIRA 24704
262/07 NATALIA GONÇALVES DE MORAES 24705
263/07 BRUNO LUIZ FERREIRA DE ANDRADE 24706
264/07 RAQUEL MOREIRA MACHADO GOMES 24707
265/07 CLARICE SOARES CAVALCANTE LIMA 24708
266/07 GIDEON MARINHO GONÇALVES 24709
267/07 RODRIGO AUGUSTO NOEL DA SILVA 24710
268/07 PEDRO ROBERTO NUNES DA SILVA 24711
269/07 RAQUEL CARVALHO MELKI 24712
270/07 FERNANDA MILNE-JONES NADER GARAVINI 24713
271/07 BRUNO DE SOUSA BRAVO MENDES 24714
272/07 LUCIANA DA CRUZ THOMAZI 24715
273/07 MAIRA ARAUJO COMPASSO 24716
274/07 ANDREA DIAS CURVELLO 24717
275/07 IGOR GUEDES FARIAS 24718
278/07 MARCIA CRISTINA JOSÉ ROSA 24719
279/07 LEONARDO MEDEIROS DE JESUS 24720
280/07 NEMROD NEWTON PEIXOTO COSTA 24721
281/07 MARCIA CHAMARELLI PESSANHA MATOSINHOS 24722
282/07 LIONEL DA SILVA VERDIAL 24723
283/07 ALEXANDRE GONÇALVES ANTUNES 24724
284/07 BRUNO FERNANDES ESTRELLA 24725
285/07 GISELDA MARIA FIGUEIREDO 24726
286/07 MARIA JOANA DE MELLO CALVERT 24727

ART. 2º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAL DOS
SEGUINTES ALUNOS:

PROC. Nº NOME CE. Nº
276/07 ANDRE HENRIQUE DE SOUZA VERA 00348

ART.  3º  -  HOMOLOGAR  O  REGISTRO DEFINITIVO  E  EMISSÃO  DE  CERTIDÃO  DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA SEGUINTE EMPRESA:

PROC. Nº NOME RD. Nº
277/07 OFC CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA 03219

1

RESOLUÇÃO Nº 044/07 EM 20 DE DEZEMBRO DE 2007

ART. 4º - HOMOLOGAR A EMISSÃO DE  SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
041/71 LUIZ CARLOS DE PAIVA 05089
820/84 JORGE NUNO ODONE DE VICENTE DA SILVA SALGADO 14403
140/84 LUIZ FERNANDO ANTUNES DE MOURA 14645
384/86 ARMANDO MEIRELLES LAGES 15651
1177/88 MARIA TEREZA DE SOUSA SILVA 17482
1325/88 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUEDES 17570
985/89 JORGE MANUEL DA CRUZ SOUSA 18042
1327/89 HELDER LOUVEN DE FONTES 18266
598/90 ALEXANDRE TEIXEIRA ARTEMENKO 18614
120/95 RENATA PIMENTEL LINS 20514
317/97 EXPEDITO MACEDO SILVA 21302
323/97 JOAQUIM MELO DE SEABRA 21306
425/97 EDISON ROBERTO ARNAUD 21359
270/04 ARTHUR CESAR VASCONCELOS KOBLITZ 23796

ART.  5º  -  HOMOLOGAR  A  REATIVAÇÃO DE  REGISTRO  DEFINITIVO  E  EMISSÃO  DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
1279/89 ARNALDO CAMACHO NETO 18228
079/97 MARIA CLARA MAGALHÃES PONTES DE MIRANDA 21199
151/03 SYLVIO KLEIN TROMPOWSKY HECK 23376

ART.  6º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
705/69 CELIO FONTES TEIXEIRA DA SILVA 04130
1652/76 PAULO SERGIO TEIXEIRA DE MENDONÇA 09108
1258/83 MIGUEL MERCALDO MUSELLA 13823
997/85 CARLOS JOSÉ GONÇALVES 15423
1173/89 RENATA WASILEWSKI LEITE DA VEIGA 18140
1244/89 MARCUS QUEIROZ BAPTISTA DE OLIVEIRA 18198
914/90 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA MARTINS 18780
154/91 ROBERTO DE OLIVEIRA FUMAGALLI 18898
181/93 PEDRO BORGES LEITÃO JUNIOR 19701
267/96 CARLOS ALEXANDRE DE ARAUJO 20913
371/01 GUSTAVO ALVES CALDEIRA 22593
087/02 HEITOR LIMA ROCHA CRISTOFARO 22896

ART.  7º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A  APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO,  DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
713/68 PAULO DE TARSO DE MELO DANTAS 03761

2

RESOLUÇÃO Nº 044/07 EM 20 DE DEZEMBRO DE 2007

PROC. Nº NOME RD. Nº
107/70 RODOLFO HENRIQUE KRAFT 04377
268/72 MANOEL FERNANDO BOTELHO 05420
292/72 MARCO AURELIO MACHADO ERVILHA 05524
1207/73 LUIZ ANTONIO DA SILVA COELHO 06764
1261/73 LUIZ GONZAGA VERGARA LOPES JUNIOR 06798
260/74 MARIA LUCIA PEREIRA LIMA CIARELLI 06999
824/74 JOEL FABRICIO ORTIZ 07268
1085/78 JULIO CEZAR LEAL FEITOSA 10375
935/89 CHRISTIANE KOURANY ABOSSAMRA 18020
391/94 ANTONIO FERREIRA DE MORAES 20199

ART.  8º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL  E  DEVIDO  A  APOSENTADORIA  POR  INVALIDEZ,  DO  SEGUINTE
ECONOMISTA:

PROC. Nº NOME RD. Nº
883/72 SERGIO COUTO AROUCHE 05791

ART.  9º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
483/66 PAULO SALGADO 03027
114/68 WILLIAM ROCHA 03504
1399/83 CECILIA ANGELICA NOVAES DE CASTRO 13906

ART.  10º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL  E  DEVIDO  A  EFETIVA  FALTA  DE  CONDIÇÕES  FINANCEIRAS E  OU
PATRIMONIAIS  IMPEDITIVAS  DO  PAGAMENTO  DA  ANUIDADE,  DO(S)  SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº
468/67 MARTA RIBEIRO FERNANDES BRAGA 03276
071/69 PEDRO LUIZ DE AZEVEDO MARINHO 03993
875/71 WALDIR WADIH KASSOUF 05124
865/85 JULIO OLIVEIRA ALCINO DE BRITO 15322
1990/87 SILVIO MOTTA GARCIA 16933
058/99 EDUARDO LUIZ VILLA COUTINHO 21886

ART. 11º - HOMOLOGAR O  CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR  FALECIMENTO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
755/70 MOACYR RIBEIRO DE MENEZES 04649
1712/87 WALMYR DA MOTA MATOS 16806
433/90 MARIA RITA ALVES DA CRUZ 18526
460/90 SERGIO DOS SANTOS CHAVES 18550

ART.  12º  -  HOMOLOGAR  A  SUSPENSÃO DE  REGISTRO,  DO(S)  SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

3

RESOLUÇÃO Nº 044/07 EM 20 DE DEZEMBRO DE 2007

PROC. Nº NOME RD. Nº
718/96 ATILA RIBEIRO MARTINS 21110
216/04 BRUNO SCHLEMM 23766

ART. 13º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERÊNCIA, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
363/70 GALLENO MONTEIRO 04446
387/80 JOSÉ PEREIRA GONÇALVES 11513

ART. 14º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
620/64 MARCELO AVERBUG 02458
426/67 NIUMAR RODRIGUES 03258
444/69 DELTON DE OLIVEIRA MANFRENATTE 03999
1000/69 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 04283
2110/72 HELOISA RAMOS ALVES DE OLIVEIRA 06133
243/73 LUIZ FERNANDO TRIGO DE LOUREIRO 06271
660/73 DULCE CORDEIRO DIAS 06657
048/74 WALMY DUARTE 06909
532/75 ANTONIO LUIZ FIGUEIRA BARBOSA 07714
802/76 PAULO PARRILHA FIGUEIREDO 08588
1060/76 AVELINO JOSÉ GALVÃO MORGADO 08714
2099/77 TERESA FONTÃO DE CASTRO E SOUZA 09847
1182/78 ANA MARIA AVELINO FREIRE 10415
203/79 AYRES MARTINS SODRÉ 11351
832/81 SIDNEY CLOVIS GARIBOTTI DA FONSECA 12284
1460/81 NORMA CARDOSO FERNANDES 12506
1902/87 FLORENCIO DA COSTA NASCIMENTO 16869

ART.  15º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTO,  POR  MUDANÇA  NO
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº
502-F/93 LOCACRED ASSESSORIA E PLANEJAMENTO DE CRÉDITO S/C LTDA 93003
032/81 P A S PLANEJAMENTO E ASSESSORIA LTDA 01044
1235/83 PRISCO PARAISO CONSULTORIA S/C 01341
614-F/97 VIABILIZA FACTORING LTDA 02754
159-F/00 MOGI FACTORING LTDA 03024
573-F/96 SENIOR ASSESSORIA E CONSULTORIA S/A 03195

ART. 16º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR INCORPORAÇÃO DAS
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S);

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº
587-F/90 IRMÃOS GUIMARÃES C.C..T.V.M. LTDA 90004
077-F/00 CR 2 ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA 03015

4

RESOLUÇÃO Nº 044/07 EM 20 DE DEZEMBRO DE 2007

ART. 17º - HOMOLOGAR A EXPEDIÇÃO DE VOTO PARA CANCELAMENTO DE REGISTRO
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº
130/92 ULYSSES VIEIRA PEREIRA 19309
048/67 LOURENÇO EMANUEL DE OLIVEIRA REIS 03161
1105/71 RONALDO DE ALMEIDA NEVES 05291

SALA DAS SESSÕES 20 DE DEZEMBRO DE 2007

Conselheiro(a) Relator(a). Ruth Espinola Soriano de Mello

PAULO SERGIO SOUTO
VICE-PRESIDENTE

5

	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	RENATA WASILEWSKI LEITE DA VEIGA
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	WALMYR DA MOTA MATOS
	MARIA RITA ALVES DA CRUZ
	NOME
	NOME
	NOME
	RAZÃO SOCIAL
	RAZÃO SOCIAL
	NOME
	SALA DAS SESSÕES 20 DE DEZEMBRO DE 2007
	PAULO SERGIO SOUTO
	VICE-PRESIDENTE